
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 5 de dezembro de 2023 Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37A8CE160A3E0A54CFBA420351C1E511



terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 014/2023 CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ARQUIAS

QUIRINO BASTOS.

• LEI MUNICIPAL Nº 446/2023  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR EQUIPAMENTOS DE POÇO ARTESIANO
INSTALADOS EM TERRENO PARTICULAR, CONFORME ESPECIFICA.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37A8CE160A3E0A54CFBA420351C1E511



terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 014 DE 05 DE DEZEMBRO  DE 2023 

Concede licença prêmio a servidor público 
efetivo do município de Ibipeba. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Conceder Licença Prêmio por 90 (noventa) dias, ao servidor  ocupante de cargo de 

provimento efetivo, ARQUIAS QUIRINO BASTOS,  Gari, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, CPF nº 022.268.725-82, no período de 06 de novembro de 2023  a  04 de 

fevereiro de 2024. 

 

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 06 de novembro de 2023. 

 

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba - Bahia, 05 de dezembro de 2023 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A488621A2704FDC624146658BAAFEDC

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Lei

 

 

 

LEI MUNICIPAL  Nº 446  DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 

Autoriza o Poder Executivo Municipal 

a doar equipamentos de poço 

artesiano instalados em terreno 

particular, conforme especifica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, Estado da Bahia, no uso desuas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:  

 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar a ILDETE PEREIRA DE 

SOUZA, inscrita no CPF sob o n. 142.462.525-49, portadora do RG n. 02.204.973-89 

SSP/BA, os equipamentos de poço artesiano instalados na Fazenda Boa Sorte, imóvel 

de propriedade da donatária, localizado no KM 0 da estrada do Povoado de Mundo 

Novo, neste Município de Ibipeba, que funcionava para atendimento de água para 

consumo animal da comunidade.  

 

Parágrafo Único. A doação prevista no caput se justifica, pois o atendimento de água 

nos moldes especificados não mais necessita da estrutura do respectivo poço artesiano, 

tendo assim cumprido sua função social pelo tempo em que esteve em funcionamento. 

 

Art. 2º. Correrá por conta da donatária, caso necessário, a regularização das 

respectivas licenças ambientais relacionadas aos equipamentos utilizados no poço 

artesiano em questão, no prazo que a lei exigir. 

 

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2023. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6692CAD1CAA875F24563494A5B611AFE

terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2023 Data: 15 de dezembro de 2023, Hora: 10:00 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
e reforma de pneus, câmaras de ar, baterias, para atender às demandas do Município de Ibipeba/BA. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Por Lote. O edital está disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br/, 
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e Licitações do Município, 
situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-
mail licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 13:00 horas. IBIPEBA/BA, EM 05 de dezembro de 
2023. Demóstenes de Sousa Barreto Filho – Prefeito Municipal 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37A8CE160A3E0A54CFBA420351C1E511


		2023-12-05T13:56:48-0300




